
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС 
ТИСУЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ПО ТИСУЛЬСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОКРУГУ

ПРИКАЗ
от Я  О УЛ М З т.  № 70

Об утверждении перечня налоговых расходов 
Тисульского муниципального округа на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с пунктом 2.3 Положения о формировании перечня налоговых 
расходов Тисульского муниципального округа и оценке налоговых расходов 
Тисульского муниципального округа, утвержденного постановлением 
администрации Тисульского муниципального округа от 25.10.2021 № 211-п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень налоговых расходов Тисульского 
муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

2. Настоящий приказ подлежит опубликованию на официальном сайте 
администрации Тисульского муниципального округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

Заместитель главы
Тисульского муниципального округа
начальник финансового управления Л.Г. Степченко



Приложение к приказу 
финансового управления от_.__. 202_ года № __

Перечень налоговых расходов Тисульского муниципального округа 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

п/п

Нормативный правовой акт 
Тисульского муниципального 

округа, устанавливающий 
налоговые льготы, освобождения и 

иные преференции по налогам

Структурна 
я единица 

нормативно 
го

правового
акта

Наименование
налоговых

льгот,
освобождений 

и иных 
преференций 
по налогам

Целевая 
категория 

плательщиков 
налогов, для 

которых 
предусмотрены 

налоговые 
льготы,

освобождения и 
иные

преференции

Дата начала 
действия права 
на налоговые 

льготы, 
освобождения 

и иные 
преференции 
по налогам

Дата
прекращения

действия
налоговых

льгот,
освобождений 

и иных 
преференций 
по налогам

Целевая 
категория 

налогового 
расхода 

Тисульского 
муниципальн 

ого округа

Налог, по 
которому 

предусматри 
ва-ются 

налоговые 
льготы, 

освобождени 
я и иные 

преференции

Муниципальная
программа

Тисульского
муниципального

округа,
соответствующа 

я налоговым 
льготам, 

освобождениям 
и иным 

преференции

Куратор 
налогового 

расхода 
Тисульского 
муниципальн 

ого округа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1) Решение Совета народных 
депутатов Тисульского 
муниципального округа от 
29.10.2021г. № 122 «Об 
установлении земельного налога на 
территории Тисульского 
муниципального округа»;

2) Решение Совета народных 
депутатов Тисульского 
муниципального округа от 
28.02.2023г. № 158 «О внесении 
изменений в Положение о 
земельном налоге, утвержденного 
Решением Совета народных 
депутатов Тисульского 
муниципального округа от 
29.10.2021г. № 122 «Об 
установлении земельного налога на 
территории Тисульского 
муниципального округа».

ст.9/п.9.2.
(ранее

ст.8/п.8.1.
подпункт

1)

Установлена 
льгота в 

размере 94% 
от суммы 

платежа по 
земельному 

налогу

муниципальные 
бюджетные, 
казенные и 
автономные 
учреждения, 

финансируемые 
из бюджета 

Тисульского 
муниципального 

округа»

01.01.2022 Не
установлено Техническая Земельный

налог

«Управление 
муниципальным 

и финансами 
Тисульского 

муниципального 
округа», 

подпрограмма 
«Обеспечение 

сбалансированно 
сти и

устойчивости
бюджетной

системы
Тисульского

муниципального
округа»

Финансовое
управление

по
Тисульскому 
муниципальн 

ому округу


